
VENDIME MBI BAZËN E KËRKESAVE TË INSTITUCIONEVE KUSHTETUESE DHE 

ATYRE PUBLIKE 

 

Vendim nr. 466, datë 05.08.2024 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 10, nenin 26 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për 

dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës 

shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I 

1. Të informojë Institucionin e Bashkisë Mallakastër, për informacionin që kërkohet me 

shkresën nr. 3562/1 prot., datë 23.07.2024, ”Kërkesë për informacion”, në kuadër të 

propozimit për marrjen e titullit të nderit të Bashkisë, se nga verifikimet e kryera deri tani, 

sipas përcaktimeve të nenit 30 të Ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar rezulton se z. P.M.M.: 

a) Nuk ka qenë anëtar ose kandidat i Byrosë Politike, anëtar i Komitetit Qendror të Partisë së 

Punës të Shqipërisë, anëtar i Presidiumit të Kuvendit Popullor, Kryetar i Gjykatës së Lartë, 

Prokuror i Përgjithshëm, Kryetar i Hetuesisë së Përgjithshme, anëtar i Këshillit të 

Ministrave, kryetar i degëve të punëve të brendshme, anëtar i Komisionit Qendror të Dëbim 

Internimeve, hetues, prokuror, gjyqtar në procese posaçme politike, apo punonjës i nivelit 

të lartë i ish-Sigurimit të Shtetit; 

b) Nuk ka qenë bashkëpunëtor i ish-Sigurimit të Shtetit, sipas përcaktimeve të këtij ligji, 

denoncues në proceset politike ose dëshmitar i akuzës në proceset politike të posaçme, pas 

mbushjes së moshës 18 vjeç; 

c) Nuk ka qenë person me të dhëna nga ish-Sigurimi i Shtetit për spiunazh dhe terrorizëm. 

2. Kopje e këtij vendimi t´i dërgohet institucionit të Bashkisë Mallakastër. 

 

Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit. 

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula  

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 467 datë 05.08.2024 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 10, nenin 26 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për 

dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës 

shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit  

V E N D O S I 



1. Të informojë Institucionin e Bashkisë Durrës, për informacionin që kërkohet me shkresën 

nr. 8648/1 prot., datë 25.07.2024,” Kërkesë për informacion”, në kuadër të propozimit për 

emërtimin e hapësirave të territorit publik në qytetin e Durrësit, se nga verifikimet e kryera 

deri tani, sipas përcaktimeve të nenit 30 të Ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit 

për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, 

i ndryshuar, rezulton se z. F.Xh., K.F., A.D. dhe S.D.: 

a) Nuk kanë qenë asnjë prej tyre, anëtar ose kandidat të Byrosë Politike, anëtar i Komitetit 

Qendror të Partisë së Punës të Shqipërisë, anëtar i Presidiumit të Kuvendit Popullor, 

Kryetar i Gjykatës së Lartë, Prokuror i Përgjithshëm, Kryetar i Hetuesisë së Përgjithshme, 

anëtar i Këshillit të Ministrave, kryetar i degëve të punëve të brendshme, anëtar i 

Komisionit Qendror të Dëbim Internimeve, hetues, prokuror, gjyqtar në procese posaçme 

politike, apo punonjës i nivelit të lartë i ish-Sigurimit të Shtetit;  

b) Nuk kanë qenë bashkëpunëtorë të ish-Sigurimit të Shtetit, sipas përcaktimeve të këtij ligji, 

apo denoncues ose dëshmitar i akuzës në proceset të posaçme, pas mbushjes së moshës 18 

vjeç;  

c) Nuk kanë qenë persona me të dhëna nga ish-Sigurimi i Shtetit për spiunazh dhe terrorizëm. 

2. Kopje e këtij vendimi t´i dërgohet institucionit të Bashkisë Durrës. 

 

Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit. 

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula  

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 468, datë 05.08.2024 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 10, nenin 26 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për 

dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës 

shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit   

V E N D O S I 

1. Të informojë Departamentin e Administratës Publike, për informacionin që kërkohet me 

shkresën nr. 3722/7 prot., datë 19.07.2024, në kuadër të vlerësimit të cilësive etike, morale 

dhe profesionale të kandidatit për Drejtor Ekzekutiv i Agjencisë Kombëtare të Diasporës, 

se: 

a) znj. E.Xh., nga verifikimet e kryera deri tani, rezulton se: 

i. Nuk ka qenë person në ndjekje për spiunazh apo terrorizëm; 

ii. Nuk ka qenë anëtar, bashkëpunëtor ose i favorizuar nga ish-Sigurimi i Shtetit. 

iii. Nuk figuron në dokumente të ish-Sigurimit të Shtetit, deri në 2 korrik 1991, sipas 

përcaktimeve të Nenit 29, pika 2 Ligjit Nr.45/2015, “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë” i 



ndryshuar 

2. Kopje e këtij vendimi t´i dërgohet Departamentit të Administratës Publike. 

 

Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit. 

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula  

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 469, datë 05.08.2024 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 10, nenin 26 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për 

dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës 

shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit   

V E N D O S I 

1. Të informojë Institucionin e Bashkisë Tiranë, për informacionin që kërkohet me shkresën 

nr. 21936 prot., datë 05.06.2024,” Kërkesë për informacion”, në kuadër të propozimit për 

emërtimin e hapësirave publike, se nga verifikimet e kryera deri tani, sipas përcaktimeve 

të nenit 30 të Ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për Dokumentet e ish-

Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar rezulton 

se z. Gj.P., z. G.M. dhe znj. S.V.: 

a) Nuk kanë qenë asnjë prej tyre anëtar ose kandidat i Byrosë Politike, anëtar i Komitetit 

Qendror të Partisë së Punës të Shqipërisë, anëtar i Presidiumit të Kuvendit Popullor, 

Kryetar i Gjykatës së Lartë, Prokuror i Përgjithshëm, Kryetar i Hetuesisë së Përgjithshme, 

anëtar i Këshillit të Ministrave, kryetar i degëve të punëve të brendshme, anëtar i 

Komisionit Qendror të Dëbim Internimeve, hetues, prokuror, gjyqtar në procese posaçme 

politike, apo punonjës i nivelit të lartë i ish-Sigurimit të Shtetit;  

b) Nuk kanë qenë bashkëpunëtorë të ish-Sigurimit të Shtetit, nuk ka qenë denoncues në 

proceset politike ose dëshmitar i akuzës në proceset politike të posaçme, pas mbushjes së 

moshës 18 vjeç;  

c) Nuk kanë qenë persona me të dhëna nga ish-Sigurimi i Shtetit për spiunazh dhe terrorizëm. 

2. Kopje e këtij vendimi t´i dërgohet institucionit të Bashkisë Tiranë. 

3. Ky vendim është i ankueshëm, në përputhje me legjislacionin në fuqi.  

 

Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit. 

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Skënder Vrioni 

 



Vendim nr. 474, datë 08.08.2024 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 10, nenin 26 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për 

dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës 

shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit   

V E N D O S I 

1. Të informojë Departamentin e Administratës Publike, për informacionin që kërkohet me 

shkresën nr. 4114/5 prot., datë 31.07.2024, në kuadër të vlerësimit të cilësive etike, morale 

dhe profesionale të kandidatit për Drejtor i Përgjithshëm i Drejtorisë së Përgjithshme të 

Menaxhimit të Fondeve të BE-së, në Ministrinë e Financave, se: 

a) z. D.F., nga verifikimet e kryera deri tani, rezulton se: 

i. Nuk ka qenë person në ndjekje për spiunazh apo terrorizëm; 

ii. Nuk ka qenë anëtar, bashkëpunëtor ose i favorizuar nga ish-Sigurimi i Shtetit. 

iii. Nuk figuron në dokumente të ish-Sigurimit të Shtetit, deri në 2 korrik 1991, sipas 

përcaktimeve të Nenit 29, pika 2 Ligjit Nr.45/2015, “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë” i 

ndryshuar 

2. Kopje e këtij vendimi t´i dërgohet Departamentit të Administratës Publike. 

 

Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit. 

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 484, datë 15.08.2024 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 10, nenin 26 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për 

dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës 

shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit   

V E N D O S I 

1. Të informojë Institucionin e Bashkisë Tiranë, për informacionin që kërkohet me shkresën 

nr. 28608/1 prot., datë 31.07.2024, ”Kërkesë për informacion”, në kuadër të propozimit për 

emërtimin e disa hapësirave të territorit publik se nga verifikimet e kryera deri tani, sipas 

përcaktimeve të nenit 30 të Ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për Dokumentet 

e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar 

rezulton se z. Z.K. dhe z. H.H.: 



a) Nuk kanë qenë asnjë prej tyre anëtar ose kandidat të Byrosë Politike, anëtar i Komitetit 

Qendror të Partisë së Punës të Shqipërisë, anëtar i Presidiumit të Kuvendit Popullor, 

Kryetar i Gjykatës së Lartë, Prokuror i Përgjithshëm, Kryetar i Hetuesisë së Përgjithshme, 

anëtar i Këshillit të Ministrave, kryetar i degëve të punëve të brendshme, anëtar i 

Komisionit Qendror të Dëbim Internimeve, hetues, prokuror, gjyqtar në procese posaçme 

politike, apo punonjës i nivelit të lartë i ish-Sigurimit të Shtetit;  

b) Nuk kanë qenë bashkëpunëtorë të ish-Sigurimit të Shtetit, sipas përcaktimeve të këtij ligji, 

denoncues në proceset politike ose dëshmitar i akuzës në proceset politike të posaçme, pas 

mbushjes së moshës 18 vjeç; 

c) Nuk kanë qenë persona me të dhëna nga ish-Sigurimi i Shtetit për spiunazh dhe terrorizëm. 

2. Kopje e këtij vendimi t´i dërgohet institucionit të Bashkisë Tiranë. 

 

Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit. 

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 501, datë 20.08.2024 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 10, nenin 26 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për 

dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës 

shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit   

V E N D O S I 

1. Të informojë institucionin Inspektori i Lartë i Drejtësisë, për informacionin që kërkohet 

me shkresën nr. 2231 prot. datë 03.08.2024, në kuadër të vlerësimit të cilësive etike, morale 

dhe profesionale të 19 kandidatëve jo magjistratë për Inspektor pranë Zyrës së Inspektorit 

të Lartë të Drejtësisë se: 

a) Znj. G.A.(B.), Z. E.M., Z. E.A., Z. Gj.K., Znj. L.H.(B.), Znj. M.C., Znj. N.M., Znj. R.M. 

(P.),  

i. Nuk kanë qenë persona në ndjekje për spiunazh apo terrorizëm; 

ii. Nuk kanë qenë anëtar, bashkëpunëtor ose i favorizuar nga ish-Sigurimi i Shtetit. 

iii. Nuk figuron të ketë materiale, në dokumente të ish-Sigurimit të Shtetit, në emër të tyre, 

sipas Nenit 29, pika 2, të Ligjit nr.45/2015, “Për të Drejtën e Informimit për Dokumentet e 

ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë i ndryshuar.  

b) Znj. A.B., Znj. A.Ll., Znj. B. H., Znj. E.M., Z. E.O., Znj. E.H., Z. G.T., Znj. H.M., Z. J.Z., 

Z. P.S. dhe Znj. S.F., për shkak të moshës së tyre, nën 14 vjeç para 2 Korrikut 1991, nuk 

janë subjekt verifikimi sipas përcaktimeve të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit 

për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë” 

i ndryshuar. 



2. Kopje e këtij vendimi t´i dërgohet institucionit Inspektori i Lartë i Drejtësisë. 

 

Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit. 

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë, Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku 

 

Vendim nr. 502, datë 20.08.2024 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 10, nenin 26 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për 

dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës 

shtetërore dhe enteve publike”, Ligjin nr. 23/2015 “Për shërbimin e jashtëm të Republikës së 

Shqipërisë”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit   

V E N D O S I 

1. Të informojë Institucionin Ministria për Evropën dhe Punët e Jashtme, për informacionin 

që kërkohet me shkresën nr. 12036 prot datë 12.08.2024, “Kërkesë” për verifikimin e 

pastërtisë së figurës, përpara emërimit të kandidatit të propozuar për tu emëruar titullarë të 

përfaqësive diplomatike të Republikës së Shqipërisë jashtë vendit, se: 

a) Për z. R.P., nga verifikimet e kryera deri tani, bazuar në ligjin nr. 23/2015 “Për shërbimin 

e jashtëm të Republikës së Shqipërisë”, neni 38 pika 1 dhe 2 të tij, dhe përcaktimeve të 

nenit 29 të Ligjit nr.45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për Dokumentet e ish-Sigurimit 

të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar rezulton se: 

i. Nuk ka qenë person në ndjekje për spiunazh apo terrorizëm; 

ii. Nuk ka qenë anëtar, bashkëpunëtor ose i favorizuar nga ish-Sigurimi i Shtetit. 

iii. Nuk figuron në dokumente të ish-Sigurimit të Shtetit, deri në 2 korrik 1991, sipas 

përcaktimeve të Nenit 29, pika 2 Ligjit Nr.45/2015, “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë” i 

ndryshuar. 

b) Kopje e këtij vendimi t´i dërgohet institucionit Ministria për Evropën dhe Punët e Jashtme.  

 

Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku 

 

VENDIME PËR PERSONA TË PREKUR, PALË TË TRETA, TË AFËRM TË TË 

VDEKURVE APO TË ZHDUKURVE, BASHKËPUNËTORËVE APO TË 

FAVORIZUARVE NGA ISH-SIGURIMI I SHTETIT 

 

Vendim nr. 470, datë 05.08.2024 (i shkurtuar) 



Bazuar në nenin 5, 19, 20, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar,  ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit   

                                                            V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasin E. Xh. K, për sa kërkohet në shkresën nr. 1229  prot., datë 23.07.2024, 

ku mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera 

bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit,  nuk ekzistojnë të 

dhëna që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit 

të Shtetit.  

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.   

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Skënder Vrioni. 

 

Vendim nr. 471, datë 05.08.2024 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar,  ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit   

                                                           V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasin H.S, për sa kërkohet në shkresën nr. 1185 prot., datë 12.07.2024, ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 

vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit,  nuk ekzistojnë të dhëna që 

të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të 

Shtetit.  

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.   

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Skënder Vrioni. 

 

Vendim nr. 472, datë 05.08.2024 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit   

                                                             V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasen K.R.A(I), për sa kërkohet në shkresën nr. 1132  prot., datë 05.07.2024, 

ku mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera 

bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, nuk ekzistojnë të 



dhëna që të ketë qenë ndonjëherë e survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-

Sigurimit të Shtetit  

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Skënder Vrioni. 

 

Vendim nr. 473, datë 05.08.2024 (i shkurtuar) 
Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I:  
1.Të informojë shtetasin K.A, për sa kërkohet në shkresën nr. 1131 prot., datë 05.07.2024, ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 

vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasen D.A nuk 

ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat 

e ish-Sigurimit të Shtetit.   

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula  
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Skënder Vrioni. 
 

Vendim nr. 475, datë 08.08.2024 (i shkurtuar) 
Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 21, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit 

për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit   

V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasin A. Sh, për sa kërkohet në shkresën nr. 1991 prot., datë 22.11.2023, ku 

mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar 

në vendimin e Autoritetit që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin A.S.Sh ka 

dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

a) Dosje Hetimore - Gjyqësore nr. 12720, me 1376 (njëmijë e treqind e shtatëdhjetë e gjashtë) 

faqe të skanuara, të hedhura në format CD për subjektin A.S.Sh. 

b) Fashikull me akt–akuzë, me 68 (gjashtëdhjetë e tetë)  faqe të skanuara dhe të anonimizuara, 

të hedhura në format CD për subjektin A.S.Sh. 

c) Fashikull me nr.12, me 12 (dymbëdhjetë) faqe të skanuara dhe të anonimizuara, të hedhura 

në format CD për subjektin A.S.Sh. 

d) Kartelë Model 1 me nr. 1671, 3202, 21527, e përbërë nga 2 (dy) faqe në format fotokopje, 



që ekziston në arkivat e Autoritetit, për shtetasin A.S.Sh.  

e) Regjistër i përpunimi nr. 2 Model K. I, konkretisht rreshti me nr. rendor 1509, e përbërë 

nga 2 (dy) faqe në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin 

A.S.Sh.   

f) Regjistër i përpunimi nr. 2 Model K. I, konkretisht rreshti me nr. rendor 1671, e përbërë 

nga 2 (dy) faqe në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin 

A.S.Sh.  

g) Regjistër i përpunimi nr. 2 Model K. I, konkretisht rreshti me nr. rendor 1339, e përbërë 

nga 2 (dy) faqe në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin 

A.S.Sh. 

h) Regjistër i përpunimi Model 1, konkretisht rreshti me nr. rendor 3202, e përbërë nga 3 (tre) 

faqe në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin A.S. Sh.  

i) Regjistër i përpunimi Model 1, konkretisht rreshti me nr. rendor 4738, e përbërë nga 3 (tre) 

faqe në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin A.S. Sh.  

2. T´i jepet shtetasit A.Sh dokumentacioni i sipër përmendur në format CD dhe fotokopje. 

3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Skënder Vrioni. 

 

Vendim nr. 476, datë 08.08.2024 (i shkurtuar) 
Bazuar në nenin 5, nenin 19, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit  

V E N D O S I: 

1.Të njihet dhe t’i jepen shtetasit L.(L).M, identiteti i të gjithë bashkëpunëtorëve të ish- Sigurimit 

të Shtetit të identifikuar nga ana jonë.    

2.Ky vendim është i ankueshëm, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Skënder Vrioni. 

 

Vendim nr. 477, datë 08.08.2024 (i shkurtuar) 
Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 21, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit 

për Dokumentet e Ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit   

             V E N D O S I: 



1.Të informojë shtetasin D.N, për sa kërkohet në shkresën nr. 850 prot., datë 21.05.2024, ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 

vendimin e Autoritetit që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasen F.(F).Xh.D ka 

dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

a) Kartelë Model 1, pa numër, e përbërë nga 2 (dy) faqe në format fotokopje, që ekzistojnë 

në arkivat e Autoritetit, për subjektin F.(F).D.     

2.T´i jepet shtetasit D.N dokumentacioni i sipër përmendur, në trajtë fotokopje. 

3.Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.     

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Skënder Vrioni. 

 

Vendim nr. 478, datë 08.08.2024 (i shkurtuar) 

 

1.Të informojë shtetasin D. Gj, për sa kërkohet në shkresën nr. 562 prot., datë 05.04.2024, ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 

vendimin e Autoritetit që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin R. B.Gj  ka 

dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

a) Regjistër i përpunimeve nr. 2 Model K. I, konkretisht rreshti me nr. rendor 101, e përbërë 

nga 2 (dy) faqe në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin 

R.B.Gj.   

b) Regjistër i agjenturës nr. 1 Model K. I, konkretisht rreshti me nr. rendor 1864, e përbërë 

nga 2 (dy) faqe në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin 

R.B.Gj.   

c) Kartelë Model 2  me nr. 1864, e përbërë nga 2 (dy) faqe në format fotokopje, që ekziston 

në arkivat e Autoritetit, për shtetasin R.B.Gj.   

2.T´i jepet shtetasit D.Gj dokumentacioni i sipër përmendur në trajtë fotokopje. 

3.Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.     

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Skënder Vrioni. 

 

Vendim nr. 479, datë 08.08.2024 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit  

                                                             V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasin B.S.A (B), për sa kërkohet në shkresën nr. 1221 prot., datë 22.07.2024, 



ku mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera 

bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, nuk ekzistojnë të 

dhëna që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit 

të Shtetit.   

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Skënder Vrioni. 

 

Vendim nr. 480, datë 08.08.2024 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit  

                                                             V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasin A.(A).S.A.(B), për sa kërkohet në shkresën nr. 1222 prot., datë 

22.07.2024, ku mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet 

e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, nuk 

ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat 

e ish-Sigurimit të Shtetit.   

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Skënder Vrioni. 

                                Vendim nr. 481, datë 08.08.2024 (i shkurtuar) 
Bazuar në nenin 5, 19 , 20, 21, 22, 23 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit 

për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit   

                                                             V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasin A.G, për sa kërkohet në shkresën nr.285 prot. datë 22.02.2024, ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 

vendimin e Autoritetit që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin A.M.G. ka 

dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

a) Regjistër Agjenture nr. 1, Model K.II, konkretisht rreshti me numër rendor 470, në format 

fotokopje, i përbërë nga 2 (dy) faqe, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin 

A.G. 

b) Regjistër Agjenture nr. 1, Model K.II, konkretisht rreshti me numër rendor 232, në format 

fotokopje, e përbërë nga 2 (dy) faqe, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin 

A.G. 



c) Kartelë Model 2, nr.232, në format fotokopje, e përbërë nga 2 (dy) faqe, që ekzistojnë në 

arkivat e Autoritetit, për subjektin A.G. 

d) Regjistër i Burgjeve, viti 1947-1954, fleta nr. 49, e përbërë nga 2 (dy) faqe të fotokopjuara 

që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin A.G. 

2.T´i jepet shtetasit A.G dokumentacioni i sipër përmendur në trajtë fotokopje.   

3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr.Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Skënder Vrioni. 

 

Vendim nr. 482, datë 08.08.2024 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 21, 22, 23 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit 

për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish-

Sigurimit të Shtetit   

 

               V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasin F.D, për sa kërkohet në shkresën nr. 1095 prot., datë 28.06.2024, ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 

vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin I.J.D ka 

dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

a) Dosja nr. 115, konkretisht Vendimi nr. 11, datë 28.03.1967 i Komisionit të Internim 

Dëbimeve, e përbërë nga 1 (një) faqe në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e 

Autoritetit, për subjektin I.J.D. 

b) Dosja nr. 151, konkretisht Vendimi nr. 15, datë 12.04.1971 i Komisionit të Internim 

Dëbimeve, e përbërë nga 3 (tre) faqe në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e 

Autoritetit, për subjektin I.J.D. 

c) Dosja nr. 370, konkretisht Vendimi nr. 3, datë 13.02.1984 i Komisionit të Internim 

Dëbimeve, e përbërë nga 4 (katër) faqe në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e 

Autoritetit, për subjektin I.J.D. 

d) Regjistër Themeltar i Internim Dëbimeve, i përbërë nga 2 (dy) faqe në format fotokopje, 

që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin I.J.D. 

e) Regjistër Agjenture nr.1, Model K.I, konkretisht rreshti me numër rendor. 1302, e përbërë 

nga 2 (dy) faqe në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin 

I.J.D. 

f) Regjistër Agjenture nr. 1/1, Model K.I, konkretisht rreshti me numër rendor. 6803, e 

përbërë nga 2 (dy) faqe në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për 

subjektin I.J.D. 

g) Regjistër Agjenture, konkretisht rreshti me numër rendor. 1570, e përbërë nga 2 (dy) faqe 

në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin I.J.D. 

h) Regjistër Agjenture, Model K.II, konkretisht rreshti me numër rendor. 1461, e përbërë nga 

2 (dy) faqe në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin I.J.D. 

i) Kartelë Model 2, nr. 1302, e përbërë nga 2 (dy) faqe në format fotokopje, që ekziston në 



arkivat e Autoritetit, për subjektin I.J.D. 

j) Listë Veçimi nr.1, datë 25.02.1991, e përbërë nga 3 (tre) faqe në format fotokopje, që 

ekziston në arkivat e Autoritetit, për subjektin I.J.D. 

2.T´i jepet shtetasit F.D dokumentacioni i sipër përmendur në format fotokopje. 

3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 
 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.    
 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Skënder Vrioni. 

 

 Vendim nr. 483, datë 08.08.2024 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit  

V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasin H.R, për sa kërkohet në shkresën nr. 1681 prot., datë 03.10.2023 ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 

vendimin e Autoritetit që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin S. M.R ka 

dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë: 

a) Dosje Hetimore- Gjyqësore nr. 6996, e përbërë nga 128 (njëqind e njëzetë e tetë) faqe të 

skanuara dhe të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin 

S.M.R.  

b) Dosje Formulare nr. 3828, e përbërë nga 117 (njëqind e shtatëmbëdhjetë) faqe të skanuara, 

anonimizuara dhe të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për 

subjektin S.M.R. 

2.T´i jepet shtetasit H.R dokumentacioni i sipër përmendur, në format CD.   

3.Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.     

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Skënder Vrioni. 

 

Vendim nr. 486, datë 15.08.2024 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 21, e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit  

                                                            V E N D O S I: 



1.Të informojë shtetasen H.(H)K.(K), për sa kërkohet në shkresën nr. 868 prot., datë 23.05.2024 

ku mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera 

bazuar në vendimin e Autoritetit që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasen 

H.(H)K.(K) ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë: 

a) Fashikull nr. 95, e përbërë nga 76 (shtatëdhjetë e gjashtë) faqe të skanuara, anonimizuara dhe 

të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin H.(H)K.(K).  

2.T´i jepet shtetases H.(H)K.(K) dokumentacioni i sipër përmendur, në format CD.   

3.Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.     

Kryetare: Dr.Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 487, datë 15.08.2024 (i shkurtuar) 
Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit 

 

V E N D O S I:  
1.Të informojë shtetasin I.A, për sa kërkohet në shkresën nr. 1257 prot., datë 26.07.2024, ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 

vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin Xh.A.A.(A) 

nuk ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në 

arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit.   

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Skënder Vrioni. 

 

Vendim nr. 488, datë 15.08.2024 (i shkurtuar) 
Bazuar në nenin 5, 19, 20, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar,  ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit 

   

                                                             V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasin M. M. Xh, për sa kërkohet në shkresën nr. 1256  prot., datë 26.07.2024, 

ku mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera 

bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit,  nuk ekzistojnë të 



dhëna që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit 

të Shtetit.    

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.   

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Skënder Vrioni. 

 

Vendim nr. 489, datë 15.08.2024 (i shkurtuar) 
Bazuar në nenin 5, 19 , 20, 21, e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit  

                                                             V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasin E.A, për sa kërkohet në shkresën nr. 1250 prot, datë 25.07.2024, ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 

vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, nuk ekzistojnë të dhëna që 

të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të 

Shtetit. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr.Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr.Albert Nikolla, Altin Hoxha, Skënder Vrioni 

  

    Vendim nr. 495, datë 20.08.2024 (i shkurtuar) 
Bazuar në nenin 5, 19 , 20, 21, 22, 23 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit  

                                                             V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin B.H, për sa kërkohet në shkresën nr.998 prot. datë 13.06.2024, ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 

vendimin e Autoritetit që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin S. Z.H ka 

dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

a) Regjistër Agjenture nr.1, Model K.I, konkretisht rreshti me numër rendor 2621, në format 

fotokopje, e përbërë nga 2 (dy) faqe, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin 

S.H. 

b) Kartelë Model 2, pa numër, e përbërë nga 2 (dy) faqe, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, 

për subjektin S.H. 

2.T´i jepet shtetasit B.H dokumentacioni i sipër përmendur në trajtë fotokopje.   



3.Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr.Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku. 

 

Vendim nr. 496, datë 20.08.2024 (i shkurtuar) 
Bazuar në nenin 5, nenin 19 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit 

 

V E N D O S I: 
1.Të informojë shtetasin V.I, për sa kërkohet në shkresën nr. 431 prot., datë 18.03.2024, ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 

vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, ka dokumente në arkivat e 

ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë: 

a) Dosja 48, Viti 1986 “Informacion për sqarimin e të dhënës që bën fjalë për oficerin V. I, e 

përbërë në total nga 10 (dhjetë) faqe të skanuara dhe të anonimizuara, të hedhura në format 

CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin V.I. 

2.Të informoj shtetasin V.I, se nuk rezulton të ketë qenë bashkëpunëtor i ish-Sigurimit të Shtetit 

si dhe të ketë qenë i favorizuar nga ish-Sigurimi i Shtetit. 

3.T´i jepet shtetasit V.I dokumentacioni dublikatë i sipër përmendur në trajtë CD.   

4.Ky vendim është i ankueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, 

në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku. 
 

 Vendim nr. 497, datë 20.08.2024 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar,  ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit  

  

                                                             V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasen V.J.M, për sa kërkohet në shkresën nr. 1232  prot., datë 23.07.2024, ku 

mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar 

në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit,  nuk ekzistojnë të dhëna 



që të ketë qenë ndonjëherë e survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të 

Shtetit.    

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.   

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku. 

 

Vendim nr. 498, datë 20.08.2024 (i shkurtuar) 
Bazuar në nenin 5, 19, 20, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar,  ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit  

                                                             V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasin N.M.L, për sa kërkohet në shkresën nr. 1112  prot., datë 03.07.2024, ku 

mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar 

në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit,  nuk ekzistojnë të dhëna 

që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të 

Shtetit.    

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.   

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku. 

 

Vendim nr. 499, datë 20.08.2024 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit   

                                                             V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasin M.A për sa kërkohet në shkresën nr. 1002 prot., datë 13.06.2024, ku 

mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera 

bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin 

H.H.S.(B), nuk ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente 

për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit.   

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku. 



 

Vendim nr. 500, datë 20.08.2024 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit   

V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasin E.Gj, për sa kërkohet në shkresën nr. 1238 prot., datë 24.07.2024, ku 

mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera 

bazuar në vendimin e Autoritetit që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin 

Gj.A.(Nd).Gj ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

a) Dosje Formulare nr. 1031, e përbërë nga 71 (shtatëdhjetë e një) faqe të skanuara e 

anonimizuara të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për 

subjektin Gj.Gj.  

2.T´i jepet shtetasit E.Gj dokumentacioni i sipër përmendur, në trajtë CD.   

3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.     

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku. 

 

 

 

 

 

 

 

 

VENDIME MBI BAZËN E KËRKESAVE PËR QËLLIME STUDIMORE/MEDIATIKE 

Vendimi nr. 485 , datë 15.08.2024 (i shkurtuar) 

Bazuar në ligjin nr.45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të 

Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë” i ndryshuar, neni 36, pika ç, 37, 38, ligjin nr. 8480, datë 

27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, 

ligjin nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen e të dhënave personale” i ndryshuar, si dhe Rregulloren për 



organizimin dhe funksionimin e Autoritetit për Informimin mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit, 

miratuar me vendimin nr.96 dt. 12.02.2024,  Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish - Sigurimit 

të Shtetit 

V E N D O S I: 
1. T’i vihet në dispozicion për konsultim të kërkuesit M.B., dokumentacioni dublikatë i mëposhtëm i 

përzgjedhur për aq sa lidhet me objektin e kërkesës: 

a. Arkiva e Autoritetit, Fondi nr. 6 Drejtoria III e ish Sigurimit të Shtetit, Viti 1945, Dosja nr. 

14 – Dosje fashikull me dokumente për A. K., 278 faqe. 

b. Arkiva e Autoritetit, fondi nr. 6 Drejtoria e III e ish-Sigurimit të Shtetit, viti 1945, dosja 

nr. 42 – Materiale në ngarkim të M. P., 1 faqe. 

c. Arkivi i Autoritetit, Fondi nr. 6 Drejtoria III e ish Sigurimit të Shtetit, viti 1956, dosje nr. 

503, “Relacion dhe të dhëna informative mbi veprimtarinë armiqësore të emigracionit 

reaksionar shqiptar jashtë shtetit dhe organizatat e tyre “Komiteti Shqipëri e Lirë” dhe 

“Blloku Indipendent”, 9 faqe. 

d. Arkivi i Autoritetit, Fondi nr. 6 Drejtoria  III e ish Sigurimit të Shtetit, Viti 1947, Dosje nr. 

131 - Raporte informative mbi gjendjen dhe veprimtarinë armiqësore të emigracionit 

reaksionar shqiptar në Itali dhe dokumente mbi organizatën “Balli Kombëtar” në mërgim, 

35 faqe 

e. Arkivi i Autoritetit, Fondi nr. 4 Drejtoria I e ish Sigurimit të shtetit, Viti 1954, Dosje nr. 

27, Historiku i “organizatës tradhtare te Ballit Kombëtar””, 75 faqe 

f. Arkivi i Autoritetit, Fondi nr. 4 Drejtoria I e ish Sigurimit të shtetit, Viti 1954, Dosje nr. 

28, Historiku mbi krijimin e organizatës tradhtare të Ballit Kombëtar, 19 faqe (vetëm për 

Vlorën) 

g. Arkivi i Autoritetit, Fondi nr. 4 Drejtoria e I e ish Sigurimit të shtetit, Viti 1950, Dosje nr. 

299, Historiku i Ballit Kombëtar dhe veprimtaria ne Shqipëri dhe mërgim, me 39 faqe. 

h. Arkivi i Autoritetit, Fondi nr. 4 Drejtoria e I e ish Sigurimit të shtetit, Viti 1960, Dosje nr. 

269, Relacion mbi Komitetin Kombëtar Shqipëria e Lirë, Lëvizjen e Legalitetit, 9 faqe 

i. Arkivi i Autoritetit, Fondi nr. 4 Drejtoria e I e ish Sigurimit të shtetit, Viti 1953, Dosje nr. 

26, Shënime për Komitetin Shqipëria e Lirë, vlerësuar si pasardhëse e Ballit Kombëtar, 5 

faqe 

j. Arkiva e Autoritetit, Fondi Drejtoria e II Dosje objekti nr. 102 “Vatra” vëllimi I, faqja 103  

2. Pas konsultimit të dokumentacionit në bazë të pikës 1 të këtij vendimi dhe përzgjedhjes së tij 

nga kërkuesi, kryhet procedura e vënies në dispozicion sipas legjislacionit në fuqi. 

3. Kërkuesi duhet të zbatojë parashikimet e udhëzuesit “Për studiues/media, miratuar me vendim nr. 491, 

datë 24.09.2020 pika 8, “Çdo kërkues që synon të botojë/publikojë dokumente të siguruara nga Autoriteti 

është i detyruar të paraqesë studimin, artikullin, dokumentarin që e përmban dokumentacionin, pranë 

AIDSSH, në mënyrë që ky i fundit të mund të hetojë për shkelje të mundshme të ligjit 45/2015, apo 

rregullave të përcaktuara në deklaratën e përgjegjësisë të nënshkruar nga të dyja palët. Pasi dorëzohet 

ekzemplari i studimit, Autoriteti kontrollon nëse janë zbatuar rregullat, përcaktuara dhe dokumenton 

rezultatin. Nëse vihet re se është shkelur ligji dhe rregullat e vendosura nga Autoriteti, rasti çohet për 

shqyrtim të mëtejshëm në gjykatën përkatëse”. 

4. Kërkuesi në bashkëpunim me Autoritetin duhet të zbatojë, për aq sa është e mundur, vënien në 

dijeni e personave/familjareve në zbatim të nenit 36 pika 4 të ligjit nr. 45/2015 ( i ndryshuar). 



5. Kërkuesi duhet të zbatojë, në çdo rast, dispozitat për mbrojtjen e të dhënave personale të ligjit 

nr.45/2015 (i ndryshuar), dhe ligjit nr. 9887, datë 10.3.2008 “Për mbrojtjen e të dhënave personale” 

(i ndryshuar). 

6. Ky vendim është i ankimueshëm sipas legjislacionit në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare  Dr. Gentiana Sula 
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Skënder Vrioni 

 

Vendimi nr. 492 , datë 15.08.2024 (i shkurtuar) 

Bazuar në ligjin nr.45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të 

Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë” i ndryshuar, neni 36, pika ç, 37, 38, ligjin nr. 8480, datë 

27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, 

ligjin nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen e të dhënave personale” i ndryshuar, si dhe Rregulloren për 

organizimin dhe funksionimin e Autoritetit për Informimin mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit, 

miratuar me vendimin nr.96 dt. 12.02.2024,  Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish - Sigurimit 

të Shtetit 

 

V E N D O S I: 

1. T’i vihet në dispozicion për konsultim kërkuesit E. T., dokumentacioni dublikatë : Arkivi i 

Autoritetit, Fondi operativ, dosje formulare nr. 1031 në ngarkim të Gj. N. Gj. me 75 faqe.  
2.Pas konsultimit të dokumentacionit në bazë të pikës 1 të këtij vendimi dhe përzgjedhjes së tij nga kërkuesi, 

kryhet procedura e vënies në dispozicion sipas legjislacionit në fuqi. 

3.Kërkuesi duhet të zbatojë parashikimet e udhëzuesit “Për studiues/media, miratuar me vendim nr. 491, 

datë 24.09.2020 pika 8, “Çdo kërkues që synon të botojë/publikojë dokumente të siguruara nga Autoriteti 

është i detyruar të paraqesë studimin, artikullin, dokumentarin që e përmban dokumentacionin, pranë 

AIDSSH, në mënyrë që ky i fundit të mund të hetojë për shkelje të mundshme të ligjit 45/2015, apo 

rregullave të përcaktuara në deklaratën e përgjegjësisë të nënshkruar nga të dyja palët. Pasi dorëzohet 

ekzemplari i studimit, Autoriteti kontrollon nëse janë zbatuar rregullat, përcaktuara dhe dokumenton 

rezultatin. Nëse vihet re se është shkelur ligji dhe rregullat e vendosura nga Autoriteti, rasti çohet për 

shqyrtim të mëtejshëm në gjykatën përkatëse”. 

4.Kërkuesi në bashkëpunim me Autoritetin duhet të zbatojë, për aq sa është e mundur, vënien në dijeni e 

personave/familjareve në zbatim të nenit 36 pika 4 të ligjit nr. 45/2015 ( i ndryshuar). 

5.Kërkuesi duhet të zbatojë, në çdo rast, dispozitat për mbrojtjen e të dhënave personale të ligjit 

nr.45/2015 (i ndryshuar), dhe ligjit nr. 9887, datë 10.3.2008 “Për mbrojtjen e të dhënave personale” 

(i ndryshuar). 

6.Ky vendim është i ankimueshëm sipas legjislacionit në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Skënder Vrioni 



 

Vendimi nr. 490 , datë 15.08.2024 (i shkurtuar) 

Bazuar në ligjin nr.45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të 

Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë” i ndryshuar, neni 36, pika ç, 37, 38, ligjin nr. 8480, datë 

27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, 

ligjin nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen e të dhënave personale” i ndryshuar, si dhe Rregulloren për 

organizimin dhe funksionimin e Autoritetit për Informimin mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit, 

miratuar me vendimin nr.96 dt. 12.02.2024,  Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish - Sigurimit 

të Shtetit 

V E N D O S I: 

1. T’i vihet në dispozicion për konsultim të kërkuesit A. B., në cilësinë e studiuesit, 

dokumentacioni dublikatë: 

- Arkiva e Autoritetit, Fondi Të Arratisur, dosje nr. 1733 N. H. N., me 28 faqe; 

2.Pas konsultimit të dokumentacionit në bazë të pikës 1 të këtij vendimi dhe përzgjedhjes së tij 

nga kërkuesi, kryhet procedura e vënies në dispozicion sipas legjislacionit në fuqi. 

3.Kërkuesi duhet të zbatojë parashikimet e udhëzuesit “Për studiues/media, miratuar me vendim 

nr. 491, datë 24.09.2020 pika 8, “Çdo kërkues që synon të botojë/publikojë dokumente të siguruara 

nga Autoriteti është i detyruar të paraqesë studimin, artikullin, dokumentarin që e përmban 

dokumentacionin, pranë AIDSSH, në mënyrë që ky i fundit të mund të hetojë për shkelje të 

mundshme të ligjit 45/2015, apo rregullave të përcaktuara në deklaratën e përgjegjësisë të 

nënshkruar nga të dyja palët. Pasi dorëzohet ekzemplari i studimit, Autoriteti kontrollon nëse janë 

zbatuar rregullat, përcaktuara dhe dokumenton rezultatin. Nëse vihet re se është shkelur ligji dhe 

rregullat e vendosura nga Autoriteti, rasti çohet për shqyrtim të mëtejshëm në gjykatën përkatëse”. 

4.Kërkuesi në bashkëpunim me Autoritetin duhet të zbatojë, për aq sa është e mundur, vënien në 

dijeni e personave/familjareve në zbatim të nenit 36 pika 4 të ligjit nr. 45/2015 (i ndryshuar). 

5.Kërkuesi duhet të zbatojë, në çdo rast, dispozitat për mbrojtjen e të dhënave personale të ligjit 

nr.45/2015 (i ndryshuar), dhe ligjit nr. 9887, datë 10.3.2008 “Për mbrojtjen e të dhënave personale” 

(i ndryshuar). 

6.Ky vendim është i ankimueshëm sipas legjislacionit në fuqi. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anwtarw: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Skënder Vrioni 

Vendimi nr. 494, datë 15.08.2024 (i shkurtuar) 

Bazuar në ligjin nr.45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë” i ndryshuar, neni 36, pika ç, 37, 38, ligjin nr. 

8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 

Enteve Publike”, ligjin nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen e të dhënave personale” i 

ndryshuar, si dhe Rregulloren për organizimin dhe funksionimin e Autoritetit për Informimin mbi 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit, miratuar me vendimin nr.96 dt. 12.02.2024, marrëveshja e 



bashkëpunimit midis AIDSSh-së dhe RTSH-së nr. 694 prot., datë 26.04.2024.,  Autoriteti për 

Informimin mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit:  

 

V E N D O S I: 

1. T’i vihet në dispozicion të kërkuesit P. M., dokumentacioni dublikatë i mëposhtëm i përzgjedhur 

për aq sa lidhet me objektin e kërkesës në format CD: 

Për H. D.: 

a) Dosja nr. 503 “Relacion me të dhëna informative mbi veprimtarinë armiqësore të 

emigracionit reaksionar shqiptar jashtë shtetit dhe organizatat e tyre “Komiteti Shqipëria e 

Lirë” dhe “Blloku Indipendent”, 4 faqe 

b) Arkivi i Autoritetit, fondi 4, Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit, viti 1954, dosje nr. 27, 

Historiku i Organizatës Tradhtare të Ballit Kombëtar, 76 faqe. 

c) Arkivi i Autoritetit, fondi 4, Drejtoria e parë e Sigurimit të Shtetit, viti 1950, “ Historia e 

organizatës, tradhtare të Ballit Kombëtar dhe veprimtaria e saj, në Shqipëri dhe në 

mërgim”, 40 faqe 

d) Arkivi i Autoritetit, fondi 4, Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit, Dosja, nr. 131, vitit 

1947 me titull “ Raporte informative mbi gjendjen dhe veprimtarinë, armiqësore të 

emigracionit reaksionar shqiptar në Itali dhe dokumente mbi organizatën tradhtare Balli 

Kombëtar në migracion”, 9 faqe. 

e) Arkivi i Autoritetit, fondi 4, Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit, Dosja nr. 269 “Relacione 

mbi Komitentin “Shqipëria e Lirë”, Lëvizja e Legalitetit, etj., 3 faqe 

f) Fondi Drejtoria II-të, dosje objekti nr. 102 Vatra, me 3 vëllime, 8 faqe nga vëllimi I 

g) Fondi Drejtoria II, objekti “Komiteti Shqipëria e Lirë”, 117 faqe 

h) Për A. K. : 

i) Arkiva e Autoritetit, Fondi nr. 6 Drejtoria III e ish Sigurimit të Shtetit, Viti 1945, Dosja nr. 

14 – Dosje fashikull me dokumente për A. K., 278 faqe. 

j) Arkiva e Autoritetit, fondi nr. 6 Drejtoria e III e ish-Sigurimit të Shtetit, viti 1945, dosja 

nr. 42 – Materiale në ngarkim të M.P., 1 faqe. 

k) Arkivi i Autoritetit, Fondi nr. 6 Drejtoria  III e ish Sigurimit të Shtetit, viti 1956, dosje nr. 

503, “Relacion dhe të dhëna informative mbi veprimtarinë armiqësore të emigracionit 

reaksionar shqiptar jashtë shtetit dhe organizatat e tyre “Komiteti Shqipëri e Lirë” dhe 

“Blloku Indipendent”, 9 faqe. 

l) Arkivi i Autoritetit, Fondi nr. 6 Drejtoria  III e ish Sigurimit të Shtetit, Viti 1947, Dosje nr. 

131 - Raporte informative mbi gjendjen dhe veprimtarinë armiqësore të emigracionit 

reaksionar shqiptar në Itali dhe dokumente mbi organizatën “Balli Kombëtar” në mërgim, 

35 faqe 

m) Arkivi i Autoritetit, Fondi nr. 4 Drejtoria I e ish Sigurimit të shtetit, Viti 1954, Dosje nr. 

27, Historiku i organizatës tradhtare te Ballit Kombëtar, 75 faqe 

n) Arkivi i Autoritetit, Fondi nr. 4 Drejtoria I e ish Sigurimit të shtetit, Viti 1954, Dosje nr. 

28, Historiku mbi krijimin e organizatës tradhtare të Ballit Kombëtar, 19 faqe (vetëm për 

Vlorën) 

o) Arkivi i Autoritetit, Fondi nr. 4 Drejtoria e I e ish Sigurimit të shtetit, Viti 1950, Dosje nr. 

299, Historiku i Ballit Kombëtar dhe veprimtaria ne Shqipëri dhe mërgim, me 39 faqe. 



p) Arkivi i Autoritetit, Fondi nr. 4 Drejtoria e I e ish Sigurimit të shtetit, Viti 1960, Dosje nr. 

269, Relacion mbi Komitetin Kombëtar Shqipëria e Lirë, Lëvizjen e Legalitetit, 9 faqe 

q) Arkivi i Autoritetit, Fondi nr. 4 Drejtoria e I e ish Sigurimit të shtetit, Viti 1953, Dosje nr. 

26, Shënime për Komitetin Shqipëria e Lirë, vlerësuar si pasardhëse e Ballit Kombëtar, 5 

faqe 

r) Arkiva e Autoritetit, Fondi Drejtoria e II Dosje objekti nr. 102 “Vatra” vol I, faqja 103 

2. Pas konsultimit të dokumentacionit në bazë të pikës 1 të këtij vendimi dhe përzgjedhjes së tij 

nga kërkuesi, kryhet procedura e vënies në dispozicion sipas legjislacionit në fuqi. 

3. Kërkuesi duhet të zbatojë parashikimet e udhëzuesit “Për studiues/media, miratuar me vendim 

nr. 491, datë 24.09.2020 pika 8, “Çdo kërkues që synon të botojë/publikojë dokumente të siguruara 

nga Autoriteti është i detyruar të paraqesë studimin, artikullin, dokumentarin që e përmban 

dokumentacionin, pranë AIDSSH, në mënyrë që ky i fundit të mund të hetojë për shkelje të 

mundshme të ligjit 45/2015, apo rregullave të përcaktuara në deklaratën e përgjegjësisë të 

nënshkruar nga të dyja palët. Pasi dorëzohet ekzemplari i studimit, Autoriteti kontrollon nëse janë 

zbatuar rregullat, përcaktuara dhe dokumenton rezultatin. Nëse vihet re se është shkelur ligji dhe 

rregullat e vendosura nga Autoriteti, rasti çohet për shqyrtim të mëtejshëm në gjykatën përkatëse”. 

4. Kërkuesi në bashkëpunim me Autoritetin duhet të zbatojë, për aq sa është e mundur, vënien në 

dijeni e personave/familjareve në zbatim të nenit 36 pika 4 të ligjit nr. 45/2015 (i ndryshuar). 

5. Kërkuesi duhet të zbatojë, në çdo rast, dispozitat për mbrojtjen e të dhënave personale të ligjit 

nr.45/2015 (i ndryshuar), dhe ligjit nr. 9887, datë 10.3.2008 “Për mbrojtjen e të dhënave personale” 

(i ndryshuar). 

6. Ky vendim është i ankimueshëm sipas legjislacionit në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Skënder Vrioni 

        

Vendimi nr. 491 , datë 15.08.2024 (i shkurtuar) 

Bazuar në ligjin nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, të ndryshuar, nenet 36, 37, 38, në ligjin nr. 8480, 

datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve 

publike”, në ligjin nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen e të dhënave personale”, të ndryshuar, 

si dhe në udhëzuesin “Për aksesin dhe përdorimin e arkivit të AIDSSH-së për institucione të 

kërkimit shkencor, gazetarë, media dhe studiues”, miratuar me vendimin nr. 491, datë 24.09.2020, 

Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I: 

1. T’i vihet në dispozicion për konsultim, pranë zyrave të Autoritetit, kërkuesit V. D., 

dokumentacioni dublikatë:  

a) Fondi 1, hetimor gjyqësor, dosja nr.1070, R. P.. 

b) Arkivi i Autoritetit, Fondi 1 Hetimor-Gjyqësor, Dosje nr. 2399 në ngarkim të M. P.  me 

687 faqe; 



c) Arkivi i Autoritetit, Fondi 1 Hetimor-Gjyqësor, Dosje nr. 11107 në ngarkim të M. P. 

me 426 faqe; 

d) Arkivi i Autoritetit, Fondi 4, Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit, Viti 1940, Dosje 

nr. 2 - Dokumente në lidhje R. P.  me 14 faqe; 

e) Arkivi i Autoritetit, Fondi Operativ, Dosje nr. 1474 “Boja e Zezë” në ngarkim të M. P. 

me 58 faqe. 

f) Pas konsultimit të dokumentacionit në bazë të pikës 1 të këtij vendimi dhe përzgjedhjes 

së tij nga kërkuesi, kryhet procedura e vënies në dispozicion sipas legjislacionit në fuqi. 

2. Kërkuesja duhet të zbatojë parashikimet e udhëzuesit “Për aksesin dhe përdorimin e arkivit të 

AIDSSH-së për institucione të kërkimit shkencor, gazetarë, media dhe studiues”, miratuar me 

vendimin nr. 491, datë 24.09.2020, pika 7: “Çdo kërkues që synon të botojë/publikojë 

dokumente të siguruara nga Autoriteti është i detyruar të paraqesë studimin, artikullin, 

dokumentarin që e përmban dokumentacionin, pranë AIDSSH-së, në mënyrë që ky i fundit të 

mund të hetojë për shkelje të mundshme të ligjit nr. 45/2015, apo rregullave të përcaktuara në 

deklaratën e përgjegjësisë të nënshkruar nga të dyja palët. Pasi dorëzohet ekzemplari i studimit, 

Autoriteti kontrollon nëse janë zbatuar rregullat, përcaktuara dhe dokumenton rezultatin. Nëse 

vihet re se është shkelur ligji dhe rregullat e vendosura nga Autoriteti, rasti çohet për shqyrtim 

të mëtejshëm në gjykatën përkatëse”. 

3. Kërkuesja duhet të zbatojë, në çdo rast, dispozitat për mbrojtjen e të dhënave personale të ligjit 

nr. 45/2015, të ndryshuar dhe ligjit nr. 9887, datë 10.3.2008 “Për mbrojtjen e të dhënave 

personale”, të ndryshuar. 

4. Ngarkohet për zbatimin e këtij vendimi Drejtoria e Mbështetjes Shkencore dhe Edukimit 

Qytetar. 

5. Ky vendim është i ankimueshëm sipas legjislacionit në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Skënder Vrioni 

 

Vendimi nr. 493, datë 15.08.2024 (i shkurtuar) 

Bazuar në ligjin nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, të ndryshuar, nenet 36, 37, 38, në ligjin nr. 8480, 

datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve 

publike”, në ligjin nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen e të dhënave personale”, të ndryshuar, 

si dhe në udhëzuesin “Për aksesin dhe përdorimin e arkivit të AIDSSH-së për institucione të 

kërkimit shkencor, gazetarë, media dhe studiues”, miratuar me vendimin nr. 491, datë 24.09.2020, 

Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I: 

1. T’i vihet në dispozicion për konsultim, pranë zyrave të Autoritetit, kërkuesit C.B., 

dokumentacioni dublikatë:  

a.  Arkiva Autoritetit, Kartele Model 1 Nr. 704, E. H. K., 2 faqe fotokopje.  



b. Arkiva Autoritetit, Kartele Model 1 pa Nr., E.K. D., 2 faqe fotokopje. 

c. Arkiva Autoritetit, Kartele Model 1 Nr. 5793/24907, B. M. S., 2 faqe fotokopje. 

d. Arkiva Autoritetit, Kartele Model 1 pa Nr., G. M. Xh., 2 faqe fotokopje. 

e.  Autoritetit, Fondi D.P.B Tiranë, regjistër përpunimi Model 10 Nr. 33, nr.  rendor 335 

E. K., 2 faqe fotokopje. 

f. Arkiva Autoritetit, Fondi D.P.B. Tiranë, regjistër përpunimi Model 10 Nr. 22, nr. 

rendor 3585 E. K., 2 faqe fotokopje. 

g. Arkiva Autoritetit, Fondi D. P. B. Tiranë, regjistër përpunimi Nr. 2, nr.  rendor 12893 

E.K., 2 faqe fotokopje. 

h. Arkiva Autoritetit, Fondi D.P.B. Tiranë, regjistër përpunimi II A II B Sigurim Polici 

Ushtri  Nr. 2, nr.  rendor 520 E. K., 2 faqe fotokopje. 

i. Arkiva Autoritetit, Fondi D.P.B. Tiranë, regjistër përpunimi Nr. 2.1 Model K.I, nr.  

rendor 5793 B.S., 2 faqe fotokopje. 

j. Arkiva Autoritetit, Fondi D.P.B. Tiranë, regjistër përpunimi Nr. 1 Model I, nr.  rendor 

5793 B. S., 2 faqe fotokopje. 

k. Arkiva Autoritetit, Fondi DPB Berat, regjistër përpunimi Nr. 2 nr. rendor 1905 G. M. 

Xh., 2 faqe fotokopje. 

l. Arkiva Autoritetit, Fondi D.P.B. Tiranë, Dosja nr. 12893 E. H. K., me 269 faqe 

m. Arkiva Autoritetit, Fondi Të Huaj Dosja nr. 2083 M. G., me 10 faqe 

n. Arkiva Autoritetit, Fondi Të Huaj Dosja nr. 2086 L. P., me 10 faqe 

o. Arkiva Autoritetit, Fondi Operativ Dosja.nr. 496 L. F. P., me15 faqe 

p. Arkiva Autoritetit, Fondi Të Huaj Dosja fashikullore nr. 1654 G. S., me 28 faqe 

q. Arkiva Autoritetit, Fondi 1 Hetimor-Gjyqësor, Dosja nr. 4635 F. A. F. me 20 faqe 

r. Arkiva Autoritetit, Fondi 1 Hetimor-Gjyqësor, Dosja nr. 1080.2: “Proces-verbali i 

gjithë zhvillimit të gjykimit së bashku me vendimin përfundimtar (“ i sabotatorëve të 

punimeve për tharjen e Liqenit të Maliqit””) përfshirë M. G. G., 372 faqe 

s. Arkiva Autoritetit, Fondi 1 Hetimor-Gjyqësor, Dosja nr. 1080.A: “Procesi i 

sabotatorëve të punimeve për tharjen e Liqenit të Maliqit” përfshirë, M. G. G., 137 faqe 

t. Arkiva Autoritetit, Fondi 1 Hetimor-Gjyqësor, Dosja nr. 1054 L. R.P., L. A. V., G. M. 

S., A. A. A., G. G. V., De M. G. A., G. V. M., G. G. S., L. L. B., S. F. V., me  205 faqe 

u. Arkiva Autoritetit, Fondi 1 Hetimor-Gjyqësor, Dosja nr. 2210 Xh. B. T. me 217 faqe 

v. Arkiva Autoritetit, Fondi 1 Hetimor-Gjyqësor, Dosja nr. 1840 E. K. D., me 26 te tjerë 

me 382 faqe 

w. Arkiva Autoritetit, Fondi 1 Hetimor-Gjyqësor, Dosja nr. 1549 G. M. XH dhe E. M. 

XH, etj, me 105 faqe 

2. Pas konsultimit të dokumentacionit në bazë të pikës 1 të këtij vendimi dhe përzgjedhjes 

së tij nga kërkuesi, kryhet procedura e vënies në dispozicion sipas legjislacionit në fuqi. 

3. Kërkuesi duhet të zbatojë parashikimet e udhëzuesit “Për aksesin dhe përdorimin e 

arkivit të AIDSSH-së për institucione të kërkimit shkencor, gazetarë, media dhe 

studiues”, miratuar me vendimin nr. 491, datë 24.09.2020, pika 7: “Çdo kërkues që 

synon të botojë/publikojë dokumente të siguruara nga Autoriteti është i detyruar të 

paraqesë studimin, artikullin, dokumentarin që e përmban dokumentacionin, pranë 

AIDSSH-së, në mënyrë që ky i fundit të mund të hetojë për shkelje të mundshme të 

ligjit nr. 45/2015, apo rregullave të përcaktuara në deklaratën e përgjegjësisë të 



nënshkruar nga të dyja palët. Pasi dorëzohet ekzemplari i studimit, Autoriteti kontrollon 

nëse janë zbatuar rregullat, përcaktuara dhe dokumenton rezultatin. Nëse vihet re se 

është shkelur ligji dhe rregullat e vendosura nga Autoriteti, rasti çohet për shqyrtim të 

mëtejshëm në gjykatën përkatëse”. 

4. Kërkuesi duhet të zbatojë, në çdo rast, dispozitat për mbrojtjen e të dhënave personale 

të ligjit nr. 45/2015, të ndryshuar dhe ligjit nr. 9887, datë 10.3.2008 “Për mbrojtjen e 

të dhënave personale”, të ndryshuar. 

5. Ngarkohet për zbatimin e këtij vendimi Drejtoria e Mbështetjes Shkencore dhe 

Edukimit Qytetar. 

6. Ky vendim është i ankimueshëm sipas legjislacionit në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Skënder Vrioni 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

          BIBLIOGRA FIA E INFORMACIONIT TË DEKLASIFIKUAR NË AIDSSH 

 

Vendim nr. 24, datë 20.08.2024 (i shkurtuar) 

Mbështetur në nenin 44, pika 4, të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, të ndryshuar, të kreut I, neni 22 pika 

4, të ligjit nr. 10/2023, “Për informacionin e klasifikuar”, vendimin e Këshillit të Ministrave nr. 662, datë 

15.11.2017 “Për miratimin e rregullores për deklasifikimin dhe zhvlerësimin e informacionit të klasifikuar 



“sekret shtetëror””, komisioni i deklasifikimit dhe zhvlerësimit të informacionit të klasifikuar “sekret 

shtetëror”, në AIDSSH, i ngritur me urdhrin nr. 21, datë 06.02.2023, të Kryetarit të Autoritetit “Për krijimin 

e komisionit të deklasifikimit dhe zhvlerësimit të informacionit të klasifikuar “sekret shtetëror” në 

AIDSSH”, i ndryshuar me urdhrin nr. 56, datë 23.03.2023 “Për një ndryshim në urdhrin nr. 21, datë 

06.02.2023 “Për krijimin e komisionit të deklasifikimit dhe zhvlerësimit të informacionit të klasifikuar 

“sekret shtetëror”, me Vendimin nr.24, datë 20.08.2024 si më poshtë:   

 

I. Deklasifikoi plotësisht informacionet e mëposhtme: 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

1. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Dibër, Dosje pune dhe personale nr. 2366, 

“Kritiku”, në ngarkim të Xh. M., me 114 (njëqind e katërmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 

1974-1986. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”.  

2. Arkiva e Autoritetit, Fondi Drejtoria e Punëve të Brendshme Tiranë, Procesverbal asgjësimi nr. 18, 

datë 26.05.1982, në ngarkim të L. Ç., me 1 (një) fletë. Dokumenti daton në vitin 1982. Niveli i 

klasifikimit të dokumentit është “Sekret”.  

3. Arkiva e Autoritetit, Fondi të Arratisur, Fashikull nr. 2803, në ngarkim të R. A., me 145 (njëqind e 

dyzet e pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1946-1983. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër 

Sekret”.  

4. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Elbasan, Dosje formulare nr. 6502, në 

ngarkim të B. B., me 3 volume, në total me 780 (shtatëqind e tetëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 

1961-1991. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”.  

5. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Krujë, Dosje agjenturore nr. 1735, 

“Paraziti” në ngarkim të F. D., me 40 (dyzet) fletë. Dosja daton në vitet 1982-1985. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”.  

6. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Krujë, Dosje formulare nr. 1731, në 

ngarkim të F. D., me 128 (njëqind e njëzet e tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1982-1984. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”.  

7. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Lushnjë, Dosje pune nr. 899, “Rozmaria” 

në ngarkim të E. K., me 184 (njëqind e tetëdhjetë e katër) fletë. Dosja daton në vitet 1965-1974. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”.  

8. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Ersekë, Dosje pune dhe personale nr. 456, 

“Benzinati” në ngarkim të Z. H., me 282 (dyqind e tetëdhjetë e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1958-

1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”.  

KRYETARI I KDZH 

Dr. Gentiana Sula 

 

 

Vendim nr. 25, datë 20.08.2024 (i shkurtuar) 

Mbështetur në nenin 44, pika 4, të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, të ndryshuar, të kreut I, neni 22 pika 

4, të ligjit nr. 10/2023, “Për informacionin e klasifikuar”, vendimin e Këshillit të Ministrave nr. 662, datë 

15.11.2017 “Për miratimin e rregullores për deklasifikimin dhe zhvlerësimin e informacionit të klasifikuar 

“sekret shtetëror””, komisioni i deklasifikimit dhe zhvlerësimit të informacionit të klasifikuar “sekret 

shtetëror”, në AIDSSH, i ngritur me urdhrin nr. 21, datë 06.02.2023, të Kryetarit të Autoritetit “Për krijimin 

e komisionit të deklasifikimit dhe zhvlerësimit të informacionit të klasifikuar “sekret shtetëror” në 



AIDSSH”, i ndryshuar me urdhrin nr. 56, datë 23.03.2023 “Për një ndryshim në urdhrin nr. 21, datë 

06.02.2023 “Për krijimin e komisionit të deklasifikimit dhe zhvlerësimit të informacionit të klasifikuar 

“sekret shtetëror”, me Vendimin nr.25, datë 20.08.2024 si më poshtë:   

 

I. Deklasifikoi plotësisht informacionet e mëposhtme: 

1. Arkiva e Autoritetit, Fondi Ushtria, Dosje për objekt e rëndësisë së veçantë nr.49 ,Reparti ushtarak 

nr.3205 Vlorë, me 32 (tridhjetë e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1970-1989. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Sekret”. 

2. Arkiva e Autoritetit, Fondi Ushtria, Procesverbale asgjësimi të dokumenteve të reparti ushtarak 

3205 Vlorë datë, datojnë në vitin 1991, me 22 (njëzetë e dy) fletë Niveli i klasifikimit të dokumentit 

është “Sekret”. 

3. Arkiva e Autoritetit, Fondi Ushtria, Dosje për objekt e rëndësisë së veçantë nr.1069, për repartin 

ushtarak 8795 Orikum, dy volume, me 23 (njëzetë e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1989. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

4. Arkiva e Autoritetit, Fondi Ushtria, Libri i Evidencës të punëtorit operativ të Sigurimit të Ushtrisë, 

me 100 (një qind) fletë. Dosja daton në 1988. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

5. Arkiva e Autoriteti, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Durrës, Dosje Formulare nr.4638, në 

ngarkim të Xh. B, me 480 (katërqind e tetëdhjetë). Dosja daton në vitet 1958-1990. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

6. Arkiva e Autoriteti, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Lushnje, Dosje Formulare nr.1782, në 

ngarkim të F. K, me 354 (treqind e pesëdhjetë e katër). Dosja daton në vitet 1950-1991. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret. 

7. Arkiva e Autoriteti, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Dibër, Dosje Përpunimi nr.89, në ngarkim 

të A. A, me 85 (tetëdhjetë e pesë). Dosja daton në vitet 1953-1990. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

8. Arkiva e Autoriteti, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Lushnje, Dosje Përpunimi nr.3182, në 

ngarkim të M. K, me 68 (gjashtëdhjetë e tetë). Dosja daton në vitet 1984-1990. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Sekret”. 

9. Arkiva e Autoriteti, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Pukë, Dosje Formulare nr.618, në ngarkim 

të Gj. H, me 19 (nëntëmbëdhjetë). Dosja daton në vitet 1974-1976. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

10. Arkiva e Autoriteti, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, Dosje Përpunimi nr.397, në 

ngarkim të S. H, me 113 (njëqind e trembëdhjetë). Dosja daton në vitet 1951-1990. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”, 

11. Arkiva e Autoritetit, Fondi Veçantë, Fashikulli Agjenti, “Alfredi” në ngarkim të J. Ll, me 54 

(pesëdhjetë e katër) fletë. Dosja daton në vitet 1953-1991. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

12. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Mat, Dosje pune dhe personale nr. 2932, 

në ngarkim të P. A, me 84 (tetëdhjetë e katër) fletë. Dosja daton në vitet 1958-1983. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

13. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, Dosje formulare nr. 289 si dhe 

dosje hetuesie, në ngarkim të J. Ll, me 461 (katërqind e gjashtëdhjetë e një) fletë. Dosja daton në 

vitet 1953-1983. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

 



KRYETARI I KDZH 

Dr. Gentiana Sula 

 

Vendim nr. 26, datë 20.08.2024 (i shkurtuar) 

Mbështetur në nenin 44, pika 4, të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, të ndryshuar, të kreut I, neni 22 pika 

4, të ligjit nr. 10/2023, “Për informacionin e klasifikuar”, vendimin e Këshillit të Ministrave nr. 662, datë 

15.11.2017 “Për miratimin e rregullores për deklasifikimin dhe zhvlerësimin e informacionit të klasifikuar 

“sekret shtetëror””, komisioni i deklasifikimit dhe zhvlerësimit të informacionit të klasifikuar “sekret 

shtetëror”, në AIDSSH, i ngritur me urdhrin nr. 21, datë 06.02.2023, të Kryetarit të Autoritetit “Për krijimin 

e komisionit të deklasifikimit dhe zhvlerësimit të informacionit të klasifikuar “sekret shtetëror” në 

AIDSSH”, i ndryshuar me urdhrin nr. 56, datë 23.03.2023 “Për një ndryshim në urdhrin nr. 21, datë 

06.02.2023 “Për krijimin e komisionit të deklasifikimit dhe zhvlerësimit të informacionit të klasifikuar 

“sekret shtetëror”, me Vendimin nr.26, datë 20.08.2024 si më poshtë:   

 

I. Deklasifikoi plotësisht informacionet e mëposhtme: 

1. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Ersekë, Kartelë Model 2 nr. 2509 

“Zemra”, në ngarkim të Q. M. Xh., me 1 (një) fletë. Kartela daton në vitet 1953–1986. Niveli i 

klasifikimit të Kartelës është “Sekret”. 

2. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Ersekë, Dosje Personale dhe Pune nr. 110 

“Shkoza”, në ngarkim të M. (M.) H. O., me 131 (njëqind e tridhjetë e një) fletë në total. Dosja daton 

në vitet 1950–1978. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

3. Arkiva e Autoritetit, Fondi I Veçantë, Dosje Personale dhe pune nr. 6441 “Ostreni”, në ngarkim të 

F. Sh. Gj., me 158 (njëqind e pesëdhjetë e tetë) fletë në total. Dosja daton në vitet 1981–1991. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”.  

4. Arkiva e Autoritetit, Fondi I Veçantë, Fashikull dhe Dosje Pune nr. 970 “Muratori”, në ngarkim të 

R. H. H., me 239 (dyqind e tridhjetë e nëntë) fletë në total. Dosja daton në vitet 1976–1987. Niveli 

i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”.  

5. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Shkodër, Dosje Personale dhe pune nr. 

3602 “Tigri”, në ngarkim M. F. L. (B.), me 69 (gjashtëdhjetë e nëntë) fletë në total. Dosja daton në 

vitet 1971–1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.  

6. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Shkodër, Dosje Personale dhe Pune nr. 

298 “Besniku”, në ngarkim të Rr. N. L., me 361 (treqind e gjashtëdhjetë e një) fletë në total. Dosja 

daton në vitet 1954–1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”.  

7. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Krujë, Dosje Personale nr. 2242 “Sharri”, 

në ngarkim të K. R. B., me 55 (pesëdhjetë e pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1979–1987. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”.  

8. Arkiva e Autoritetit, Fondi Ushtria, Dosje Personale dhe Pune nr. 1272 “Shigjeta”, në ngarkim të 

Th. H. C., me 45 (dyzet e pesë) fletë në total. Dosja daton në vitet 1969–1990. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”.  

9. Arkiva e Autoritetit, Fondi Drejtoria e Punëve të Brendshme Tiranë, Dosje Personale dhe Pune nr. 

9857 “Tanku”, në ngarkim të V. Z. Sh., me 17 (shtatëmbëdhjetë) fletë në total. Dosja daton në vitet 

1976–1983. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”.  

10. Arkiva e Autoritetit, Fondi Drejtoria e Punëve të Brendshme Tiranë, Dosje personale dhe pune nr. 

9428 “Fizika”, në ngarkim të A. Ll. S., me 13 (trembëdhjetë) fletë në total. Dosja daton në vitet 

1976–1977. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”.  



11. Arkiva e Autoritetit, Fondi Drejtoria e Punëve të Brendshme Tiranë, Evidencë agjenturale operative 

e punëtorit operativ, me 284 (dyqind e tetëdhjetë e katër) fletë. Evidenca daton në vitin 1980. Niveli 

i klasifikimit të evidencës është “Sekret”.  

12.  Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, Dosje Personale dhe pune nr. 5455 

“Sinjali”, në ngarkim të B. D. K., me 50 (pesëdhjetë) fletë në total. Dosja daton në vitet 1976–1991. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”.  

13. Arkiva e Autoritetit, Fondi Drejtoria e Punëve të Brendshme Tiranë, Dosje Personale nr. 14579 

“Gramozi”, në ngarkim të E. N. M. (Q.), me 30 (tridhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1987–1990. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”.  

14. Arkiva e Autoritetit, Fondi Drejtoria e Punëve të Brendshme Tiranë, Dosje Personale nr. 11922 

“Fonditori”, në ngarkim të M. S. L., me 47 (dyzet e shtatë) fletë. Dosja daton në vitet 1987–1990. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.  

15. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Dibër, Dosje Personale dhe pune nr. 4366 

“Shpati”, në ngarkim të S. Q. K., me 76 (shtatëdhjetë e gjashtë) fletë në total. Dosja daton në vitet 

1986–1991. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”.  

16. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, Dosje Personale dhe pune nr. 7299 

“Sorkadhja” – “Delfini”, në ngarkim të B. A. Sh., me 364 (treqind e gjashtëdhjetë e katër) fletë në 

total. Dosja daton në vitet 1986–1991. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”.  

17. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega IV, Kartelë Model 2 nr. 7508 “I Lumturi”, në ngarkim të L. M. J., 

me 1 (një) fletë. Kartela daton në vitet 1987–1991. Niveli i klasifikimit të Kartelës është “Sekret”.  

18. Arkiva e Autoritetit, Fondi Ushtria, Dosje Personale dhe Pune nr. 13111 “Luani”, në ngarkim të B. 

K. K., me 100 (njëqind) fletë në total. Dosja daton në vitet 1983–1990. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”.  

19. Arkiva e Autoritetit, Fondi Drejtoria e Punëve të Brendshme Tiranë, Dosje Personale dhe Pune nr. 

15823 “Thupra”, në ngarkim të P. K. L., me 30 (tridhjetë) fletë në total. Dosja daton në vitet 1989–

1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”.  

20. Arkiva e Autoritetit, Fondi Drejtoria e Punëve të Brendshme Tiranë, Dosje Personale dhe Pune nr. 

15219 “Studenti”, në ngarkim të V. L. R., me 73 (shtatëdhjetë e tre) fletë në total. Dosja daton në 

vitet 1988–1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.  

21. Arkiva e Autoritetit, Fondi Drejtoria e Punëve të Brendshme Tiranë, Dosje Personale dhe Pune nr. 

14318 “Shega”, në ngarkim të A. Q. B., me 60 (gjashtëdhjetë) fletë në total. Dosja daton në vitet 

1986–1988. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”.  

22. Arkiva e Autoritetit, Fondi nr. 141 Dega e Punëve të Brendshme Lushnje, Dosje personale nr. 3178 

“Plepi”, në ngarkim të A. K. Ll., me 19 (nëntëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1983–1991. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

23. Arkiva e Autoritetit, Fondi nr. 141, Dega e Punëve të Brendshme Lushnje, Kartelë Model 2 nr. 

4064 “Filmi”, në ngarkim të L. D. S., me 1 (një) fletë. Kartela daton në vitet 1987–1988. Niveli i 

klasifikimit të Kartelës është “Sekret”. 

24. Arkiva e Autoritetit, Fondi nr. 141, Dega e Punëve të Brendshme Lushnje, Kartelë Model 2 nr. 

4141 “Llampa”, në ngarkim të Q. J. G., me 1 (një) fletë. Kartela daton në vitet 1987–1991. Niveli 

i klasifikimit të Kartelës është “Sekret”. 

25. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Krujë, Dosje Personale dhe pune nr. 1868 

“Pasqyra”, në ngarkim të M. F. Z., me 202 (dyqind e dy) fletë në total. Dosja daton në vitet 1970–

1991. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

26. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, Dosje përpunimi nr. 4802, në 

ngarkim të Q. Sh. H., me 199 (njëqind e nëntëdhjetë e nëntë) fletë. Dosja daton në vitet 1960–1988. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 



27. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, Dosje Personale dhe pune nr. 5174 

“Drita”, në ngarkim të M. S. B., me 116 (njëqind e gjashtëmbëdhjetë) fletë në total. Dosja daton në 

vitet 1975–1987. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

28. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, Dosje Personale dhe pune nr. 5153 

“Studenti”, në ngarkim të V. I. K., me 86 (tetëdhjetë e gjashtë) fletë në total. Dosja daton në vitet 

1971–1985. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

 

KRYETARI I KDZH 

Dr. Gentiana Sula 

 

Vendim nr. 27, datë 27.08.2024 (i shkurtuar) 

Mbështetur në nenin 44, pika 4, të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, të ndryshuar, të kreut I, neni 22 pika 

4, të ligjit nr. 10/2023, “Për informacionin e klasifikuar”, vendimin e Këshillit të Ministrave nr. 662, datë 

15.11.2017 “Për miratimin e rregullores për deklasifikimin dhe zhvlerësimin e informacionit të klasifikuar 

“sekret shtetëror””, komisioni i deklasifikimit dhe zhvlerësimit të informacionit të klasifikuar “sekret 

shtetëror”, në AIDSSH, i ngritur me urdhrin nr. 21, datë 06.02.2023, të Kryetarit të Autoritetit “Për krijimin 

e komisionit të deklasifikimit dhe zhvlerësimit të informacionit të klasifikuar “sekret shtetëror” në 

AIDSSH”, i ndryshuar me urdhrin nr. 56, datë 23.03.2023 “Për një ndryshim në urdhrin nr. 21, datë 

06.02.2023 “Për krijimin e komisionit të deklasifikimit dhe zhvlerësimit të informacionit të klasifikuar 

“sekret shtetëror”, me Vendimin nr.27, datë 27.08.2024 si më poshtë:   

 

I. Deklasifikoi plotësisht informacionet e mëposhtme: 

1. Arkiva e Autoritetit, Fondi të Arratisurve, fashikull nr. 199/9, në ngarkim të B. F., me 5 (pesë) fletë. 

Dosja daton në vitet 1971-1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”.  

2. Arkiva e Autoritetit, Fondi të Arratisurve, fashikull nr. 199/7, në ngarkim të B. F., me 245 (dyqind 

e dyzet e pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1967-1984. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër 

Sekret”.  

3. Arkiva e Autoritetit, Fondi të Arratisurve, dosje formulare nr. 117, në ngarkim të B. Ç., me 8 (tetë) 

fletë. Dosja daton në vitet 1944-1958. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”.  

4. Arkiva e Autoriteti, Fondi Instituti, dosja nr.22, bashkëpunimi dhe kordinimi i punës agjenturale 

operativ ndërmjet organeve të sigurimit të shtetit të policisë e kufirit, me 12 (dymbëdhjetë) fletë. 

Dosja daton në vitet 1973- 1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.  

5. Arkiva e Autoriteti, Fondi Instituti, dosja nr.8, studimi bashkëpunimi e bashkërendimi i masave 

midis organeve të Sigurimit të policisë e të kufirit për zbulimin e parandalimin në kohë të 

veprimtarisë armiqësore të tradhtisë ndaj atdheut në formën e arratisjes jashtë shtetit, me 51 

(pesëdhjetë e një) fletë. Dosja daton në vitin 1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.  

6. Arkiva e Autoriteti, Fondi Instituti, dosja nr.19, përshkrim për shkaqet e arratisjes të dy personave 

në Jugosllavi, me 6 (gjashtë) fletë. Dosja daton në vitin 1983. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Sekret”.  

7. Arkiva e Autoriteti, Fondi Instituti, dosja nr.16, mbi veçoritë e punës së organeve të Sigurimit të 

Shtetit, me 16 (gjashtëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1980-1982. Niveli i klasifimit të dosjes 

është “Sekret”.  

8. Arkiva e Autoriteti, Fondi Drejtoria e II, dosja pa numër, fashikuj me proçes-verbale të thyesve të 

kufirit, me 254 (dyqind e pesëdhjetë e katër) fletë. Dosja daton në vitet 1951-1957. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”.  



 

KRYETARI I KDZH 

Dr. Gentiana Sula 

 

Vendim nr. 28, datë 27.08.2024 (i shkurtuar) 

Mbështetur në nenin 44, pika 4, të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, të ndryshuar, të kreut I, neni 22 pika 

4, të ligjit nr. 10/2023, “Për informacionin e klasifikuar”, vendimin e Këshillit të Ministrave nr. 662, datë 

15.11.2017 “Për miratimin e rregullores për deklasifikimin dhe zhvlerësimin e informacionit të klasifikuar 

“sekret shtetëror””, komisioni i deklasifikimit dhe zhvlerësimit të informacionit të klasifikuar “sekret 

shtetëror”, në AIDSSH, i ngritur me urdhrin nr. 21, datë 06.02.2023, të Kryetarit të Autoritetit “Për krijimin 

e komisionit të deklasifikimit dhe zhvlerësimit të informacionit të klasifikuar “sekret shtetëror” në 

AIDSSH”, i ndryshuar me urdhrin nr. 56, datë 23.03.2023 “Për një ndryshim në urdhrin nr. 21, datë 

06.02.2023 “Për krijimin e komisionit të deklasifikimit dhe zhvlerësimit të informacionit të klasifikuar 

“sekret shtetëror”, me Vendimin nr.28, datë 27.08.2024 si më poshtë:   

 

I. Deklasifikoi plotësisht informacionet e mëposhtme: 

 

1. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega IV, Dosar i kuq, Dosje me informacione për thyesat e kufirit, me 

2 volume, në total me 844 (tetëqind e dyzet e katër) fletë. Dosja daton në vitet 1982-1984. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”.  

2. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, Dosje pune dhe personale nr. 1265, 

“Bleta”, në ngarkim të K. F., me 436 (katërqind e tridhjetë e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 

1972-1980. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”.  

3. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Shkodër, Dosje formulare nr. 3397, në 

ngarkim të Z. H., me 13 (trembëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1978-1991. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”.  

4. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega IV, Dosar i verdhë, Dosje me informacione për thyesat e kufirit, 

me 804 (tetëqind e katër) fletë. Dosja daton në vitet 1982-1984. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Sekret”.  

5. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega IV, Fashikull i thyesit të kufirit A. I., me 41 (dyzet e një) fletë. 

Dosja daton në vitin 1982. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”.  

6. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega IV, Fashikull i thyesit të kufirit K. E., me 46 (dyzet e gjashtë) 

fletë. Dosja daton në vitin 1982. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”.  

7. Arkiva e Autoritetit, Fondi Kosova, Dosja nr.4475, në ngarkim të M. H., me 42 (dyzet e dy) fletë. 

Dosja daton në vitin 1945-1965. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”.  

8. Arkiva e Autoritetit, Fondi të Arratisur, Dosje formulare nr.480, në ngarkim të T. T., me 160 

(njëqind e gjashtëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1951-1965. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”.  

 

KRYETARI I KDZH 

Dr. Gentiana Sula 

 

 

 



 

 


